
 

 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 29 марта 2024 года № 18 

  

 

О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Южная Осетия  

от 28 мая 2020 года № 37 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты ежемесячных 

денежных выплат семьям, имеющим четырех и более детей» 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Во исполнение Указа Президента Республики Южная Осетия от 23 октября 2023 

года № 344 «Вопросы структуры органов исполнительной власти Республики Южная 

Осетия», Правительство Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Порядок назначения и выплаты ежемесячных денежных выплат 

семьям, имеющим четырех и более детей, утвержденный Постановлением Правительства 

Республики Южная Осетия от 28 мая 2020 года № 37, следующие изменения: 

 

1) в пункте 1.2 слова «органом социальной защиты населения» заменить словами 

«Социальным фондом Республики Южная Осетия»; 

2) дополнить пунктом 1.2.1 следующего содержания: 

«1.2.1. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 

Постановления осуществляется за счет межбюджетных трансфертов из Государственного 

бюджета Республики Южная Осетия, предоставляемых на указанные цели бюджету 

Социального фонда Республики Южная Осетия.»; 

3) в пункте 2.1 слова «орган социальной защиты» заменить словами 

«территориальный отдел Социального фонда Республики Южная Осетия»; 

4) в пункте 3.2 слова «руководителем органа социальной защиты населения» 

заменить словами «Председателем Социального фонда Республики Южная Осетия». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Председатель Правительства 

Республики Южная Осетия                       К. Джуссоев 




